adeo diligit abiectionem et despiciē  
mundi ut nō nunq̄ coram multitudi  
ne aliqua faciat vel agat q̄ sunt ad ig  
nomina miserabiliter cōsummantia  
ex amore abiectionis et appetitu igno  
minis.

**D**e descensionib⁹ contra superbiam  
debellandam // Ca.lrm.

**N**unc vltimo ad thronū vbi sup  
bia sibi sedem collocauit necesse  
est ascensiones disponere et inde ipsā  
superbiam vīctorum reginam ad mo  
dum iezabel régime deorū precipita  
re Oportet autē contra eam ascendere  
per gradus humilitatis. Quoꝝ prim⁹  
est q̄ homo inxitate cognoscat seip  
sum esse infirmum. inopem boni vicio  
sum et si quos alios habet defectus et  
non eleuet se super se. Qd si interdū  
temptacōne victus fecerit. seipsum te  
darguat et castiget. // Sed ab isto

gradu retrahere nititur ascensore du-  
plex subbia . videlicet carnalis et spiri-  
tualis . Nam carnalis hominez decipit  
et suggesterit ei q̄ sit melior quā est in  
veritate ppter scienciā . ppter diuicias  
pter parentū dignitatem vel quod  
cumq̄ huiusmodi et nō permittit homi-  
nem seipsum et ppter vilitatē in ve-  
ritate cognoscere . Signa autē per q̄  
istam carnalem subbiā in te vel in  
alio poteris agnoscere scđm Cassianū  
sunt ista Inest primitus in loquela cla-  
mor . in taciturnitate amaritudo . ex-  
cessus et effusus in leticia risus . irracō-  
nabilis in severitate tristitia . in repre-  
hensione rancor . facilis in sermone . v̄ba  
passim sine vlla cordis gravitate erū-  
pencia . expans pacie . caritatis alie-  
na . audax ad cōtumelias irrogandas  
ad tolerandas pusillanimis . ad obediē-  
dū difficult . ad recipiendā exhortacōe;

implacabilis · ad resecandas suas vo  
luntates infirma · semp q̄ suas diffimi  
cōnes statuere ostendes · incapax con  
silij effecta · id ē in omnib⁹ suo potius  
credit q̄ seniorum consilio **Vt** autem  
hanc carnalem supbiam deprimēs ad  
prīmū predictū ascendas humilitatis  
gradū · necesse est · vt prius humilita  
tem veram fratribus tuis intimo cor  
dis exhibeas affectu in nullo acquies  
cens eos ledere vel cōtristare · **Itez** vt  
continuo te exerceas in humiliib⁹ ope  
ribus et despctis officijs vtputa i co  
quine seruicijs vel necessarijs · domū  
scopando vel scutellas lauādo · humili  
et abiecto habitu tamq̄ pauper ince  
das t̄ c̄ · **Itez** humiles mores et v̄c̄ba  
habere · nouissimū locū eligē vocabu  
la iactātie deuitare sicut vocati rabbi  
vel dñe t̄ c̄ et nihil omnino iactancie  
ponere · **Item** h̄zam mortis nostre

semper ante oculos habete Hec et hys  
similia cum in consuetudine reuerint me  
tem ad humilitatem inclinant et tumo  
rem eius deprimunt. Est autem alia sup  
bia spiritualis quod mente intumescere  
facit et supra se eleuat quasi de multis  
suis virtutibus et magnis meritis quod sibi  
attribuit. vel se specialiter habere glori  
atur. vel sibi a deo vel propter sua merita  
data arbitratur. Et hec est multo pe  
riculosior quam vicia carnalia Nullum est  
aliud vitium quod ita omnes virtutes ex  
haerit cuncta et iustitia ac sanctitate  
homini spoliat atque denudat quemad  
modum hoc superbie malum. et in vit  
atum iam fastigio collocatos grauis  
sima ruina deicere ac trucidare solet.  
Sed ut etiam hunc tumorum internum dep  
mas et ad prefatum humilitatis gradum  
ascendas debes in omnibus virtutibus  
in omni perfectu in omnibus bonis opibus

ex toto corde et ex sententia dicere et  
sentire. Non ego sed gracia dei meū.  
et Gracia dei sum id qđ sum. et Deus  
est qui opatur velle et perficere p bona  
voluntate. Itē; diligenter cōsiderare  
apriam vilitatē. diligentē ppēdere q  
bona mētis tue nō sunt tua s̄ dei dona  
et de ipsis racōez redditur⁹ sis. mala  
vero tua ipsa sūt tua et pure mala et  
ex plurib⁹ crāustancijs grauiā et gra  
uissimis supplicijs digna. Bona nostra  
sunt pure bona sed multipliciter imp  
fecta. Negligencia tepiditas. ipocrit⁹  
vana gloria &c adeo sepe bona nostra  
comqñant ut et nobis parum sint me  
ritoria et deo min⁹ accepta. Itē debes  
frequenter superiorzs et meliores te  
attendere tam homines qđ ipsum dñm  
̄xsum christum qui ait. Discite a me  
qđ mētis sum et humilis corde ut sic ali  
orum cōpunctione vilescas tibimetipſi

¶ **H**ec autem cum homo diuinus acti  
tauerit et in hys diuinus se exercuerit  
incipit seipsum qualis est in veritate  
agnoscere. **V**erū si affectuose se in hys  
exercuerit et pseueranter in eis pma  
serit ex tunc incipit affectum induere  
ut qualem ipse se cognovit vilem in  
opem et ē in pmo ascensu. talem etiā  
immo potius viliorē q̄ meliorem.  
mis̄ inde scandalum proximo oriatur  
desiderat se ab alhs reputari quātum  
in ipso est. **E**t hic est scđus ascensus  
et scđus gradus humilitatis. **T**erci⁹  
vero gradus et ascēsus est cum homo  
per humilia exercitia et veritatis cog  
mōnem talem induerit humilitatis  
affectum q̄ etiam in magnis virtuti  
bus et sublimibus donis non extollit  
et nichil sibi exīpsis blanditur. totum  
eia quo omnia bona sua recepit re  
fundens et in integrum restituens **¶**

p iiiij

Talis fuit humilitas Christi · talis etiam est  
humilitas angelorum et sanctorum in gloriam.

**I**ncepit quarta pars de descensionibus spiritualibus quae sunt in duplia differentia videlicet ad seipsum et ad proximum · Capitulum. lxxiiii.

**H**ec disti nunc o homo descendens quibus descendisti. id est audisti qualiter ascensiones in corde debeas disponere et quibus exercitiis et gradibus ascendere · quomodo per uotam orationem debeas diuinum auxilium implorare · quale quoque sis primus recepturus · Et hec sunt illa quinque que tibi in principio proponebantur Sed quae diuina scriptura de his ascensionibus alibi loquitur dicens Vidi Iacob scalam erectam et angelos dei ascendentes et descendentes in ea · miraris forsitan · quomodo in his ascensionibus angeli